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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJIAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ nenit 58 shkronja h) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazela
Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés, Nr 28 e datés 4 Qershor 2008, nenit 40 shkronja (h) té Statutit
t€ Komunés s€ Lipjanit 15Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés i propozon
Kuvendit t&¢ Komunés gé:

Né mbéshtetje t&€ nenit 12,14 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040.Gazela Zyrlare e
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28 e datés 4 Qershor 2008, Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikim
Hapésinor, Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr 30 té datés 23 Gusht 2013, nenit 9,17, 20
t€ Statutit t&¢ Komunés s€ Lipjanit 15Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e vet t¢ mbajtur me daté 2023 té miratojé kété:

PROPOZIM

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT
PER NDERTIMIN E CERDHES NE MAGURE

Neni |
Me kété vendim caktohet lokacioni pér ndértimin ¢ Cerdhés né Maguré.

Neni 2
Lokacioni nga neni | kétij vendimi gjendet né kuadér té [artés Zonale &€ Komunés sé Lipjanit e
miratuar né baz¢ t¢ vendimit 15Nr.30033 i datés 03.06,2021 dhe ka kéto karakteristika:-Njésia
kadastrale P-71409048-00126-2 me sipérfage prej 3000 m* , vendi i quajtur’ Kutlina™, shfrytézimi
aktual Toké Ndértimore-Shtépi-Ndértesé-Oborr Zona kadastrale Maguré, né pronési t&¢ Komunés
s€ Lipjanit sipas Ekstraktit nga Certifikata Nr.620/2023 daté 06.12.2023.

Neni 3

Qéllimi i caktimit t& lokacionit sipas kétij Vendimi éshté ndértimi i Cerdhés né Maguré pér olrimin
e kushteve pér edukimin e fémijéve & grup moshave (& hershme.

Fagel/2



Neni 4

Procedura e implementimit q¢ rezulton me zhvillimet {jera & ndérlidhen me planifikimin,
ndértimin dhe menaxhimin do t& jené pjesé e zhvillimeve né harmoni me Harten Zonale (&
Komunés,

Neni 5

Pér zbatimin e kéti) Vendimi do (& kujdeset Zyra e Kryetarit-Sektori Pronésoro-Juridik, Drejtorati
pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Drejtorati i Arsimit dhe Drejtorati pér
Gjeodezi dhe Kadastér.

Neni 6

Ky vendim hyn né fuqi 7 dit& pas publikimit né fagen elektronike t& Komunés.

Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij propozim-Vendimi éshté e pércaktuar me dispozitat e Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit Nr.04/L.-0174 pér Planifikim Hapésinor dhe Statutit (&
Komunés sé Lipjanit |5Nr.110-78095 (& datés 24.12.2021.

Qellimi i ndértimit i objektit & Cerdhés né Maguré sipas kérkesés sé parashtruar nga Drejtorati i
Arsimit, me daté 06.12.2023 ref.nr 01-463/02-67047, éshté pér ofrimin e kushteve pér edukimin
e fémijéve t& grup moshave t€ hershme, qé do té shérbej pér interes (& pérgjithshém pér & gjithe
banorét t€ fshatit Maguré,

Bazuar né& Informacionin Urban-Ekstrakt nga Harta Zonale ¢ Komunés t¢ datés 07.12.2023 nga
Drejtorati pér Planifikm, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, parcela kadastrale P-71409048-
00126-2 me sipérfaqe prej 3000 m? né ZK Maguré, éshté e planifikuar pér Shérbim Arsimor duke
u bazuar n€ shfrytézimin e tokés pér shérbim arsimor sipas pikés 9.5 t& Hartés Zonale (&
Komunés.

Prandaj duke marr parasysh arsyet e cekura mé larté, dhe né pajtim me dispozitat e cekura ligjore
kérkojmé nga kuvendi komunal miratimin e kétij propozim-vendimi.

Daté: Qg « 12 2023 Imri Ahmetj
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN
DATE /A: 06.12.2023 ] |
REFERENCE: |O1-463/02 -CF0L T

PER : znj. Lumnije Ejupi, Shefe e sektorit pr 01}8@ "Elllﬁzﬂo

PERMES: z. Imri Ahmeti, Kryetar i Komunés sé @nrf***ﬂ' |

NGA: Rasim Hasani, Drejtor i DICA-sé né L man K}Lﬁ‘%’% |

LENDA : Kérkesé pér pérgatitjen e vendimit p#r kuveﬂ&’déétgu
00126-2, ZK-Magure pér ndértimin e C d?r@, :;::N W O

E nderuar, ‘

Ju lutem qé t& pérgatitet vendimi pér Asamblené Komunale né ményré qé pjesa e parceles me ‘
Nr.00126-0 me sipérfage 11359m2 né ZK Magure t& ridestinohet me géllim ndértimin e Cerdhés !
s€ re. Sipérfagja prej 3000m2 e cila duhet ridestinuar éshté ndaré me aktvendim Nr.9-942/05- ‘
66595 dhe ka marté njési té re me Nr, 00126-2. ”

Késaj shkrese ja bashkangjesim:
e Aktvendimin
e Kopjen e planit dhe
e Fletén poseduese

Ju falemnderit pér mirékuptim! ‘
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Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governinent

Ministric e Mjedisit, Planifilkini Hapésinor dhe Iifrastrukinrés / Minisiarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja I Infrasirukinre /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Injrasiructure
AGJIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA /KOSOVO CADASTRAL AGENCY

T';om una: LIPTAN Numri referent i [éndés: 736-2023n
Zyre: Zyra kadastrale komunale Nr. referent i 18ndés intranet: 9-942/05-66595

Zona Kadastrale: Maguré
—NR. 10/19 pér

NE bazé t€ nenit 8, 13, 14 t& Ligjit pér Kadastér Nr. 04/-L-013, nenit 4 dhe 5 & Udhézimit Administrative MVPH
matje kadastrale pér regjistrim né kadastér, nenit 6, 7, 8 dhe 9 t& Udhézimit Administrative MIMPH — NR. 12/19 pér ndarjen dhe
regjistrimin e parcelés, Kornizé té punés nr. AKIC 2020/01, duke vendosur sipas kérkesés sé parashtruar nga Komuna e Lipjanit , me

nurnés siznesi 600371588, pér ndarjen e njésisé/ve kadastrale, nxjerr kété:

/ R le TI 1 .‘LI,_;.

AKT

{€rkesa ¢ parashiruar nga Komuna e Lipjanit , ime numér biznesi 600371588, ¢ cila ka t& béjé me Ndarja, e

APROVO

e’ " le:

ND4& >

1. Njé "a krdastrale me nr, 126-0 sip 11359m2, me kultura: shigpi dhe oboir né ZK Magurs, ndahet né dy njési t& reja me ni:

126-1 me snpcnaqc—: te peiajl 6359m2, me kultur: oborr
124-2 me sipérfage te pergji. 3000m2, me kultur: oborr, shtépi

ér Gjeodezi dhe Kadastér,

‘endimi do t€ kujdeset Sek

il PEr zhatimin e k€

[t oy venamm hyné né fugi pas nénshkrimiT

Arsyetim
Koniuna & Lipjanit , me numér b ZI]GSI 6003 71588, pe:

s s& Paluajishme chie lérkes?
i sektorit te gjeodezis

ar nga
re (€ Proné
fleiparaqi

“vra Kadastwale Komunale LIPJAN ka pranuar kérkesén e parashi
rdarjen & parcelave kadastrale sikur mé lart né Regjistrin e t& Dre)
"ashlkangjitur déshmité e piota pér regjistrimin = ndarjeve: Regjistri

dat? 00.12.2023

NE bazé i€ gjendjes sé konstatuar jané plotésuar t& gjitha kushiei pér regjisirimin e ndarjeve sipas dispoziiave t& celcura nié fa::
14 Qlalllmlf té 'fPUI Aletvencin (8 e

& gé i€ afatin pigj widhjeté (30) ditésh, nga diia e

shiflia Juridilze: Pala e pakénaqur ka t€ drejté
rga ZKK rishgyréimin e tij.

e
£

Altveudimi | dorézehet:
Avidvit,

Sh&lblmn pérkatés,
Parashtroesit i@ kér I £3Es

ZS rtari pﬂg 0‘[6 jés Drejtari
Shkelgesa Miftari Safete Amerliahu
Data: 06.12,2023 o Vel e e
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
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Republika ¢ Kosovés
Republilka Ioseva-Republic of Kosove
Qeveria - Viade - Goverawmens
Mizistria ¢ Mjedisit, Planifilimit Hapésinor dhe Fnfrosirulasavis / Minisiarstvo Zivotne Srediv
Ministry of Ervironment, Spatiel Plenning and Tnfrastrucinre

AGIENCIA KADASTRALR K KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA IKOSOVA [/ KOSGVO CADASTRAL

e, Prostorinog Planivanja i | frasivilitnre /

AGENCY

EKSTRAKT NGA CERTIFIKATA / IZVOD 1Z CERTIFIKATA / EXTRACT OF CERTIFICATE

PERSONI / OSOBA /PERSON : Komuna ¢ Lipjanit

1 s/ Broj Predmet / Case Referent Number:

e koha e 1&shimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submissions

o / O pitina / Municipality:

¢ rale Komunale / OpStinsita Iatastarsla Kaneelarija / Munieipal Cadastiral Office:

620-2023mod

06.12.2023 - 11:56

LIPJAN / LIPLIAN / LIPJARN
LIPTAN /LIPLIAN / LIPJAN

DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI / FERSON’S DATA

; ¢ (Emri i afarizmit _“_uw__hg_‘,m_.__.u Ermri Emri i babait Gjinia Nr. pereonal/ biznesit Sheti i shtetsiss apo Diiglindja/Data e | Krijuar mé datén | Azhurnar
. Naziv poslovanja (biznisa) Ime Ime oca 2ol Liéni broj/broj regjistrimit Drava themelimie Uradjeno na dan | A¥urirane
ast Name / Business Naye First Name Father's Name Gender poslovanja dr¥avijanstva ili ultnjiZenjs: Rodendan/Dan Crested On Updated
iz, Mo. Country cfcitizenship osnivanja
| Date of
w Birth/Establishmen
A . ! - t
Konma e Lipjanit / 600371588 KOSOVA / 30.12.2020
! KOSOVA /
KOSOVO
~.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Vendbanimi Kodi Postal : Follésité e adresis Adresn fjetédr Azhuruar
Prebivaliste Podtanski Kod | Pojedinesti adrese Druga adresa AZurirano
Resident Postal Code Address Details Other addyess Updated
/ SHOQIPERIA
/

upani od / Printed by: [lir.Shela | Personi/Osoba/Fersen: Komuna o Lip

i Zyriart pitep

143




sia I adastrale Komuna / Zana Lloji i njésica lipi i prongs mmmumq.@..g.as Shirytezimi Pjesa e prongs | L jiisE drejtds | Azhuroar
ars ka jediniea Opétina / kadastrale Wrsta jedinice Tip mEommun Zvane mesto Paovrdina altual/Iultura- Deo imovine Vrsta prava AZurirane
al unit icinality | Katastarska Unit type Property Type Piace name Arez lddasa Alctuelna Share quota | Type of the right | Updated
Municipality o / upotreba/
Cadastral zone LlojiipronZs | Spratevs | Kultura-klasa
Vrsta imovine Floor Actual
Propesty kind number use/Culture-clags
-00 1 26-1 LIPJAN / Maguré / PARCELE / Proné shogérore KUTLINA / 8359 i Toke Ndértimore - 1/1 Posedim 06.12.2023
LIPLJAN / Magura / PARCELA / Drughtvena KUTLINA / | Oborr- / / individual
LIPJAN | Maguré parcel Imovina KUTLINA Gradjevinskoe / Individualna
| Socially owned zemljiste - Dvorisie Drzavina
Land -1/ / Single possessor
| /R Construetion land -
| BackYard - / /
0438-00 126-2 LIPTAN / Maguré / PARCELIL / Proné shogérore KUTLINA / 3000 Tolé Ndértimore - /1 Posedim 06.12.2023
LIPLIAN / Magura / PARCELA / Drushtvena KUTLINA / Shtépi-Ndértese - / individual
LIPIAN Magur parcel Imovina KUTLINA Tolcé Ndértimore - / Individualna
Socially owned Oborr- / / Drzavina
Land Gradjevinsko / Single possessor
/R

~itf Fuinted by: Tlic.Sha

a | Personi/Osoba/Perso

n: Komuna ¢ Lipjanii |

zemljidte - Kuca-
Zprada - /
Gradjevinsko
zemljiSte - Dvoriste
-1/

Construction land -
House-Building - /
Construction land -
BackYard - / /

Zyrtari p

Lnd

grgiegiés / Odpovorns lice / Official pereon

PO S
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s nga/ C dilampani od / Printec

Iby: Tlir.Shala | Personi/Csoba/Person: Komuna ¢ Lipjanit |

Zyrtari pérgjegié

s / Qdgeverie Yee / Official persen
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KOMUNA E LIPJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN
SKUPSTINA LIPLJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

Data:07.12.2023 Zyrtarisht

Né bazé t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe rregullave t& pércaktuara
me Hartén Zonale t&€ Komunés sé Lipjanit t& miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal 15Nr.30033 &
datés 03.06.2021, si dhe kérkesés té parashtruar nga Drejtorati Arsim, Drejtoria pér Planifikim, Urbanizém
dhe Mbrojtje té Mjedisit 1€shon kété:

INFORMACION URBAN — EKSTRAKT NGA HARTA ZONALE E KOMUNES

| Ky Informacion/ekstrakt 1éshohet pér:

Erari dhe Komuna e Lipjanit

mbiemri/Aplikuesi: e Drejtorati pér Arsim

Adresa: Rr. ”Shqipéria”, Lipjan

Telefoni: -

Pér Lokacionin né vijim;

Adresa: Rr.” E Minatoréve” — Maguré

Zona kadastrale: ZK — Maguré Parcela kadastrale: P-71409048-00126-2

Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit ka shqyrtuar kérkesén e parashtruar nga
Drejtorati pér Arsim, lidhur me informacionin urban/ekstrakt nga Harta Zonale e Komunés pér parcelén
kadastrale P-71409048-00126-2 e cila &shté e evidentuar né posedim t&¢ Komunés sé Lipjanit, sipas
certifikatés sé pronés né sipérfage prej 3000m* Zona Kadastrale Maguré, me kulturé: toké ndértimore-

shtépi-ndértesé / toké ndértimore — oborr.

Pas verifikimit t& t€ dhénave lidhur me destinimin e hapésirés ku ndodhet paracela né fjalé sipas Hartés

Zonale t& Komunés, ju njoflojmé si vijon:

e Parcela kadastrale pér té cilén léshohet ky informacion urban &sht¢ e planifikuar pér

Shérbim Arsimor.

Shirytézimi i tokés pér shérbim arsimor &shté pércaktuar me pikén 9.5 (& Hartés Zonale € Komunés —
nea faqe 147. Pjesén e shképutur nga Harta Zonale t& Komunés — ia bashkengjesim kétij dokumenti.

Fage 1 nga 2

Komuna e Lipjanit — Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit
Adresa: Rr.”Shqipéria” nr.28, 14 000 Lipjan — Kosové
Email: dpumm.lipjan@rks-gov.net




Nga t€ dhénat mé lart¢ DPUMM konstaton se ky Akt mund té shérbejé si informacion pér gjendjen aktuale
sipas Hartés Zonale t¢ Komunés, ndérsa procedurat tjera rreth zhvillimit & aktiviteteve ndértimore do (&
zhvillohen konform rregullativés ligjore nga fusha e planifikimit dhe ndértimit dhe dispozitave tjera
ligjore q€ rregullojng fushén e shiytézimit dhe ndértimeve.

Bashkangjitur:
Skica grafike si dhe pjesa tekstuale nga H7ZK.

DREJTORATI PER PLANIFIKIM, UREANIZEM DHE MBROJTJE TE MJEDISIT
ZR. - DEOT.12.2023

Pérpunoi: Kemirollor:
Ialldyze Kallaba Hasini Vishesella Imri Semetishti
Zyrtare pér Leje Ndértiri Shef 1 Sektorit ST Drejtor i DPUMM

b3

N

) "/744:0
'/

* -~
\» Vill %

Fage 2 nga 2

Komuna e Lipjanit — Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Adresa: Rr.”Shqipéria” nr.28, 14 000 Lipjan — Kosové
Email: dpumm.lipjan(drks-gov.net

t B B
i T ~lHA = 3
| { Pranuar nga: | Mé daté: i




Kushtet e ndértimit
Madhésia e parcelés _
Madhésia e parcelés bazohet né numér té hanoréve aé institucioni shérben: -

s Ndértesat e bibliotekave: min. 0.25 m?/banoré;
s Ndértesat e teatrove: 0.20 m?/banoré;
o Ndértesat e kinemave: 0.20 m?/banoré.

Inceksii shfrytézimit t& parcelés kadastrale pér zhvillim (ISHPKZh): - :

o Ndértesat e hibliatekave: max 60%; r e
o Ndértesat e teatrove: max 80 %;

@ Ndértesat e kinemave: max 80 %.

9.5 SHKOLLAT DHE UNIVERSITETEY

9.5.1 NDERTESAT F INSTITUCIOMNEVE PARASHKGLLORE
Lloji i ndértesave té institucioneve parashkoliore né planifikohen né Lipjan:

e Ndértesat e cerdheve, grupmoshat < 3 vjeg; dhe
Ndértimi i cerdhes ne fshatin Gadime.

Ndértimi i cerdhes né Sllovi.

Neértimi i cerdhes né lanjevé,

Nértimi i cerdhes né Dobrajé,

Neértimi i cerdhes né Magure,

Nértimi i cerdhes né Rufc,

Nértimi i cerdheve né Shalé.

o Ndértesat e kopshteve, grupmoshat 3 -5 vjet.

O @ B @ O O

TABELA 10 MADHESITE E PARCELAVE PER CERDHE DHE KOPSHTE NE VENDBANIMET E PLANIFIKUARA:

Kushtet zhvillimore
Vendbanimi Nurari i banoreve Madhésia e parcelés pér cerdhe Madhésia e parcelés pér kopsht
1 Dobrajé e Madhe 2224 667.2 m? 2224 m?
2 | Gadimee Ulét 3337 1001.1 m? 3337 m?
3 Janjevé 2137 641.1 m? 2137 m?
4 Maguré 1670 501 m? 1670 m2
5 Rufc i Vjetér 1023 306.9 m? 1023 m?
6 Sllovi 3428 1028.4 m? 3428 m?
7 Shalg 2517 755.1 m? 2517 m?

Kushtet e ndértimit
Madhésia e parcelés

e Min 1,000m?- max 4,000m?

Indeksi i shfrytézimit t& parcelés (ISHPKZh)
o Ndértesat e cerdheve: max 30%;
e Ndértesat e kopshteve max 25%.

9.5.2  INSTITUCIONET E ARSIMIT PARA-UNIVERSITAR
Lioji i ndértesave té institucioneve té arsimit para-universitar té planifikuara né Lipjan:

Harta Zonale e Komungés, Lipjan [final Qershor 2021]
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